
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

Via Santi, 1  -  51100  Bottegone (Pistoia) 
Tel. 0573/544741  -  Cod.Mecc.: PTIC8090001  -   C.F.: 90026310475 

www.istitutomartinlutherking.edu.it 
ptic809001@istruzione.it      ptic809001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

CUP: H54D23002570006 

 

Pistoia, 21/03/2024 

 
         Al personale 

Istituto Comprensivo M.L.King 
Al sito web 

 
 

Oggetto: PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Avviso M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023). Progetto “Formiamoci” 

M4C1I2.1-2023-1222-P-33152 
Esito selezione personale – Graduatoria definitiva TUTOR per percorsi transizione digitale 23/24 

RUP: Cherubini Manila 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il D.L. 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l’obbligo di attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza da parte delle amministrazioni pubbliche, comprese le scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”;   

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTO che, secondo quanto all'allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023, a questa istituzione scolastica è stato assegnato un 
finanziamento di euro 50.671,69; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 0141549 del 07 
dicembre 2023;  

VISTO il nostro progetto “Formiamoci” inoltrato tramite piattaforma Futura in data 22/01/2024;   

VISTO l’Accordo di Concessione firmato dall’Unità di Missione prot. n. 20950 in data 18/02/2024, acquisito a protocollo dell’Istituto con 
n. 1826/IV-5 del 07/03/2024 che costituisce la formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1845/VI-1 del 7 marzo 2024; 

RISCONTRATA la necessità di attivare con sollecitudine i percorsi di formazione del personale sulla transizione digitale e quindi di 
selezionare il personale (esperti e tutor) per la conduzione dei percorsi formativi, con priorità verso le professionalità presenti in istituto; 
 
VISTA la procedura di selezione del personale interno avviata con avviso prot. 2054/IV-5 del 14/3/2024 per la selezione di tutor per i 
percorsi di formazione sulla transizione digitale a.s.2023/24, conclusa in data 19/3/2024 alle ore 12; 
 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature per formatori per i percorsi di formazione sulla transizione 
digitale a.s.2023/24 prot. 2165/IV-5 del 19/03/2024; 
 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle candidature di cui al prot.2166/IV-5 del 19/03/2024 che individua la 
graduatoria dei candidati; 

 
VISTI gli esiti della selezione di cui alla graduatoria provvisoria prot. 2177/IV-5 del 19/03/2024 e considerato che non sono pervenuti 
ricorsi nei tempi indicati; 
 
 

mailto:ptic809001@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

Via Santi, 1  -  51100  Bottegone (Pistoia) 
Tel. 0573/544741  -  Cod.Mecc.: PTIC8090001  -   C.F.: 90026310475 

www.istitutomartinlutherking.edu.it 
ptic809001@istruzione.it      ptic809001@pec.istruzione.it 

 

DECRETA 

la seguente graduatoria definitiva relativa alla selezione di TUTOR per i percorsi di formazione sulla transizione digitale a.s.2023/24 
di cui all’avviso prot. 2053/IV-5 del 14/3/2024: 
 
 
 
GRADUATORIA TUTOR – percorso “Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento dell’inglese” 

 
1. NICCOLAI ELENA p.ti 5 

 
GRADUATORIA TUTOR – percorso “Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento della matematica” 

 
1. GIOVANNINI MATTEO p.ti 10 

 
Si intendono incaricati i docenti presenti in graduatoria. 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                               Dott.ssa Manila Cherubini 
                                                                                                                                        (documento firmato digitalmente) 

 
 
 

mailto:ptic809001@istruzione.it

		2024-03-21T14:01:12+0100
	MANILA CHERUBINI




